
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 378/22-3-1999 (ΦΕΚ 295/
τ.Δ΄/29-4-1999) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Κουγός» του Δήμου ή κοινότητας Άνω Φαναρίου 
της Νομαρχίας Πειραιά.

2 Μερική ανάκληση της 2655/3-12-1999 (ΦΕΚ 968/
τ.Δ΄/31-12-1999) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική ανάκληση της Δ/302318/18-12-1991 
(ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/21-01-1992) απόφασης του Νομάρ-
χη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημό-
σιας δασικής έκτασης στη θέση «Μπουσουλιάνη» 
Άνω Φαναρίου Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57155/1358 (1)

  Μερική ανάκληση της 378/22-3-1999 (ΦΕΚ 295/
τ.Δ΄/29-4-1999) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Κουγός» του Δήμου ή κοινότητας Άνω Φαναρί-
ου της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/
1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια-
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983. 
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) 
και την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/2017). 

6. Την αριθμ. 378/22-3-1999 (ΦΕΚ 295/τ.Δ΄/29-4-1999) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 32,50 στρεμμά-
των στη θέση «Κουγός» Δήμου ή κοινότητας Άνω Φανα-
ρίου της Νομαρχίας Πειραιά και στην οποία εμπίπτει η 
έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 38739/722/22-6-2018 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε αυτή 
ΔΥ/26-5-2017 αναφορά και ΔΥ/3-5-2018 έκθεση φωτο-
ερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) από-
φασης, για τμήματα Ι, II και III συνολικού εμβαδού 1,261 
στρ., στη θέση «Κουγός» περιοχής Άνω Φαναρίου του 
Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων της Περιφέρειας Αττικής, 
διότι τα εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές εκτάσεις, 
εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/
1979 ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής στην 
παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 378/22-3-1999 (ΦΕΚ 295/τ.Δ΄/
29-4-1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 32,50 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 369

3993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.24 09:26:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3994 Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018

στρεμμάτων στη θέση «Κουγός» Δήμου ή κοινότητας 
Άνω Φαναρίου της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμή-
ματα εμβαδού 0,194 στρ. (εκατόν ενενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος), 0,868 στρ. (οκτακοσίων 
εξήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) και 0,199 στρ. 
(εκατόν ενενήντα εννιά χιλιοστών του στρέμματος) διότι, 
ως αγροτικές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, 
άρθρο 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 
378/22-3-1999 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγ-
μάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 1,261 στρ., στη 
θέση «Κουγός» περιοχής Άνω Φαναρίου του Δήμου Τροι-
ζηνίας-Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής, απεικονίζονται στο από 22-6-2018 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 (και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6399/1 
κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι: 

Τμήμα Ι, εμβαδού 0,194 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«18,19,20,21,22,23,24,25,26, 18» και όρια: Βόρεια και 
Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με 
δασική έκταση και Δυτικά με δασική έκταση και ανα-
δασωτέα έκταση. 

Τμήμα II, εμβαδού 0,868 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9, 1» και όρια: Βόρεια με δασική έκταση 

και δασική αναδασωτέα έκταση, Δυτικά με μη δασική 

έκταση και με δασική έκταση, Νότια με μη δασική έκταση 

και Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση. 

Τμήμα III, εμβαδού 0,199 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«10,11,12,13,14,15,16,17, 10» και όρια: Βόρεια και Δυτικά 

με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με δασική έκταση 

και Ανατολικά με δασική έκταση. 

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, 

και III αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, που 

συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3995Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3996 Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018

Αριθμ. 61843/1448 (2)

   Μερική ανάκληση της 2655/3-12-1999 (ΦΕΚ 968/
τ.Δ΄/31-12-1999) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-
σης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 141823/24-2-1983. 
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) 
και την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/2017).

6. Την αριθμ. 2655/3-12-1999 (ΦΕΚ 968/τ.Δ΄/31-12-1999) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκα-
γιάς, δημόσια δασική έκταση 231,00 στεμμάτων στη θέση 
«Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου Τροιζήνας και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 33527/623/3-7-2018 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε αυτή 
ΔΥ/26-5-2017 αναφορά και ΔΥ/17-4-2018 έκθεση φω-
τοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) από-
φασης, για τμήματα Ι, II, III, IV και V συνολικού εμβαδού 
2,654 στρ., στη θέση «Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα 
εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές εκτάσεις, εμπίπτο-
ντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής στην πα-
ραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την 2655/3-12-1999 (ΦΕΚ 968/
τ.Δ΄/31-12-1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση 231,00 στεμμάτων 
στη θέση «Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήματα εμβαδού: 
0,813 στρ. (οκτακοσίων δέκα τριών χιλιοστών του στρέμ-
ματος), 0,782 στρ. (επτακοσίων ογδόντα δύο χιλιοστών 
του στρέμματος), 0,207 στρ. (διακοσίων επτά χιλιοστών 
του στρέμματος), 0,420 στρ. (τετρακοσίων είκοσι χιλιο-
στών του στρέμματος) και 0,432 στρ. (τετρακοσίων τρι-
άντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως αγροτικές 
εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, άρθρο 3, ν. 
998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 2655/3-12-1999 
απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγ-
ματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 2,654 στρ., 
στη θέση «Σπηλιά» Αγίας Ελένης του Δήμου Τροιζηνί-
ας-Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε-
ριφέρειας Αττικής, απεικονίζονται στο από 3-7-2018 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 (και στο ενσωματωμένο 
σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6399/4 
κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι: 

Τμήμα Ι, εμβαδού 0,813 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 1» και όρια: Βόρεια και Ανατολικά 
με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με δασική έκταση 
και με δασική αναδασωτέα έκταση και Δυτικά με δασική 
έκταση.

Τμήμα II, εμβαδού 0,782 στρ., με στοιχεία κορυφών «1
1,12,13,14,15,16,17,...,27,28,29,30,31,32,33, 11» και όρια: 
Βόρεια, Δυτικά και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση 
και Ανατολικά με μη δασική έκταση. 

Τμήμα III, εμβαδού 0,207 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Α» και όρια: Βόρεια με μη δασική και δα-
σική έκταση, Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση 
και Νότια και Δυτικά με μη δασική έκταση. 

Τμήμα IV, εμβαδού 0,420 στρ., με στοιχεία κορυφών «Θ,
Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ, Θ» και όρια: Βόρεια, Δυτικά 
και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά 
με δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δασική έκταση. 

Τμήμα V, εμβαδού 0,432 στρ., με στοιχεία κορυφών «α,
β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ, α» και όρια: Βόρεια, Δυτικά 
και Νότια με δασική αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά 
με δασική αναδασωτέα έκταση και με δασική έκταση. 

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, III, 
IV και V, αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3997Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3998 Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018

   Αριθμ. 54888/1317 (3)

Μερική ανάκληση της Δ/302318/18-12-1991 

(ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/21-01-1992) απόφασης του Νομάρ-

χη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δη-

μόσιας δασικής έκτασης στη θέση «Μπουσου-

λιάνη» Άνω Φαναρίου Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 

235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979),

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, 

β) 182447/3049/24-9-1980 και 

γ) 141823/24-2-1983. 

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) 

και την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-

κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/2017).

6. Την αριθμ. Δ/302318/18-12-1991 (ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/

21-1-1992) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική 

έκταση 400,00 στεμμάτων στη θέση «Μπουσουλιάνη» 

Άνω Φαναρίου και στην οποία εμπίπτει η έκταση που 

προτείνεται για ανάκληση.

7. Την αριθμ. 33530/624/21-6-2018 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 

αυτή ΔΥ/26-5-2017 αναφορά και ΔΥ/18-4-2018 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 

απόφασης, για τμήμα εμβαδού 1,339 στρ., στη θέση 

«Μπουσουλιάνη» Άνω Φαναρίου του Δήμου Τροιζηνί-

ας-Μεθάνων της Περιφέρειας Αττικής, διότι το εν λόγω 

τμήμα που ήταν μη δασική έκταση, εμπίπτον στην πε-

ρίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 

συμπεριελήφθη εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την Δ/302318/18-12-1991 

(ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/21-1-1992) απόφαση του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 

δασικής έκτασης 400,00 στεμμάτων στη θέση «Μπου-

σουλιάνη» Άνω Φαναρίου και μόνο για τμήμα εμβαδού 

1,339 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων τριάντα 

εννιά χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δασι-

κή έκταση εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α, άρθρο 3, 

ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην Δ/302318/

18-12-1991 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγμά-

των και πραγματικής αιτίας.

Το ως άνω τμήμα, στη θέση «Μπουσουλιάνη» Άνω 

Φαναρίου του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, απεικο-

νίζεται στο από 21-6-2018 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 

(και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου 

χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6399/4 κλίμακας 1:5000) το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο 

περίγραμμα, στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 1» και όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 429721,120 4156551,854 13 429741,026 4156478,026

2 429727,374 4156554,229 14 429737,281 4156473,968

3 429735,879 4156553,229 15 429727,204 4156474,657

4 429744,179 4156551,844 16 429727,094 4156485,528

5 429745,059 4156549,977 17 429727,659 4156488,929

6 429742,718 4156536,974 18 429729,593 4156500,575

7 429739,649 4156518,431 19 429729,513 4156507,180

8 429735,889 4156514,280 20 429729,500 4156508,227



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3999Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018

9 429734,898 4156509,700 21 429724,122 4156515,102

10 429738,614 4156501,405 22 429719,119 4156523,727

11 429742,330 4156495,710 23 429716,617 4156532,353

12 429741,309 4156481,864 24 429719,119 4156545,104

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4000 Τεύχος Δ’ 369/21.09.2018

   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003692109180008*


